
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

02.06.2025                г .  Ставрополь                      №  1162

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 
30.10.2024 № 2464 «О создании рабочей группы межведомственной комиссии 
по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 
нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, созданной в муниципальном образовании городе 
Ставрополе Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 16 апреля 2025 г. № 211-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 15 ноября 2021 г. № 577-п «О краевой 
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и по 
вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в 
организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность на территории Ставропольского края» и в связи с 
произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя 
от 30.10.2024 № 2464 «О создании рабочей группы межведомственной 
комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам 
профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на 
территории Ставропольского края, созданной в муниципальном образовании 
городе Ставрополе» (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О создании рабочей группы краевой межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости и формированию просроченной 
задолженности по заработной плате в Ставропольском крае, созданной в 
муниципальном образовании городском округе городе Ставрополе 
Ставропольского края»;

2) в преамбуле слова «постановлением Правительства Ставропольского 
края от 15 ноября 2021 г. № 577-п «О краевой межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 
нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края» заменить словами «постановлением Правительства 
Ставропольского края от 15 ноября 2021 г. № 577-п «О краевой 



2
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и 
формированию просроченной задолженности по заработной плате в 
Ставропольском крае»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать рабочую группу краевой межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости и формированию просроченной 
задолженности по заработной плате в Ставропольском крае, созданной в 
муниципальном образовании городском округе городе Ставрополе 
Ставропольского края в составе согласно приложению.»;

4) в приложении к постановлению:
а) наименование изложить в следующей редакции: 
«Состав рабочей группы краевой межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости и формированию просроченной 
задолженности по заработной плате в Ставропольском крае, созданной в 
муниципальном образовании городском округе городе Ставрополе 
Ставропольского края»;

б) вывести из состава рабочей группы краевой межведомственной 
комиссии по противодействию нелегальной занятости и формированию 
просроченной задолженности по заработной плате в Ставропольском крае, 
созданной в муниципальном образовании городском округе городе 
Ставрополе Ставропольского края (далее – рабочая группа), Солдаткину 
Людмилу Анатольевну;

в) ввести в состав рабочей группы:
Карасюк Инессу 
Игоревну - руководителя Территориального центра занятости 

населения первого уровня города Ставрополя и 
Грачевского муниципального округа 
государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Ставропольского края «Краевой 
кадровый центр», членом рабочей группы                 (по 
согласованию);

г) указать новую должность секретаря рабочей группы Князькиной 
Оксаны Александровны – руководитель отдела труда комитета труда и 
социальной защиты населения администрации города Ставрополя;

д) указать новую должность члена рабочей группы Старостиной Инны 
Александровны – руководитель отдела мониторинга недоимки по платежам в 
бюджет и взаимодействия с администраторами доходов бюджета комитета 
финансов и бюджета администрации города Ставрополя.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


